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Suomen Antidopingtoimikunta 
ADT ry:n toiminnan keskeiset arvot 
ovat eettisyys, oikeudenmukaisuus, 
laatu ja asiantuntijuus. ADT:n 
tavoitteena on edistää tervettä ja 
puhdasta urheilua suorittamalla 
laadukasta dopingtestausta sekä 
laajentamalla ja kehittämällä 
antidopingkoulutusta yhteistyössä 
sidosryhmien kanssa. 

 ADT:n toiminnalla tuetaan 
koko urheilun eettistäpohjaa. ADT 
vaikuttaa urheilun kansainväliseen 
toimintaan edistämällä tasa-
arvoista urheilua eri maiden välillä 
sekä antidopingsäännöstöjen ja 
-käytäntöjen harmonisointia. 
 Kaikissa toimissaan ADT:n 
tavoitteena on korkea laatu. Vuoden 
2009 aikana valmisteltiin uudel-

leensertifiointia ISO 9000:2008 
-laatujärjestelmän mukaan. Erityi-
sesti kehitettiin prosessien hallintaa, 
riskien vähentämistä ja organisaa-
tion toimivuutta.
 Puhtaasti paras -ohjelma tuotti 
vuoden aikana runsaasti uusia 
aloitteita ADT:n ja sen sidosryh-
mien toimintaan. Ohjelma saavutti 
myös paljon myönteistä julkisuutta. 

Suomen Antidopingtoimikunta ADT ry

Radiokatu 20, 00240 Helsinki

www.antidoping.fi

Taitto& kuvitus: Kimmo Saira
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Suomen Antidopingtoimikunta ADT ry:ssä on viisi 
jäsentä: Suomen Liikunta ja Urheilu ry, Suomen 
Olympiakomitea ry, Suomen Paralympiakomitea 
ry, Suomen Urheilulääkäriyhdistys r.y. – Finlands 
Idrottsläkareförening rf sekä Suomen valtio, jota 
edustaa opetusministeriö. 

Yhdistyksen kokoukset
ADT:n sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 
28.4.2009 Helsingissä. 
 Kevätkokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset 
asiat. Tilinpäätös 2008 ja vuosikertomus 2008 
vahvistettiin. 
 Kevätkokouksessa olivat edustettuina kaikki 
viisi jäsentä.
 ADT:n sääntömääräinen syyskokous pidettiin 
25.11.2009 Helsingissä.
 Syyskokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset 
asiat. Toimintasuunnitelma 2010 ja talousarvio 
2010 hyväksyttiin. Kokouksessa hyväksyttiin myös 
Suomen antidopingsäännöstö, joka tuli voimaan 
1.1.2010 alkaen. 
 Syyskokouksessa olivat edustettuina kaikki viisi 
jäsentä.

Hallitus
ADT:n hallitus kokoontui toimintavuoden aikana 
yhteensä 11 kertaa. Puheenjohtajana toimi työoikeu-
den professori Kari-Pekka Tiitinen ja varapuheen-
johtajana hallitusneuvos Tuula Lybeck (hallituksen 
jäsenet, liite 1).
 Hallitus piti yhdessä toimiston kanssa suunnit-
telukokouksen 15.6.–16.6.2009 Ypäjän Hevos-
opistolla. Kokouksessa käytiin läpi vuoden 2009 
toiminnan toteutumista ja luotiin linjoja vuoden 
2010 toiminnalle ja taloudelle sekä suunniteltiin 
strategian uudistamista. 
 Hallitus seurasi vuoden aikana erityisesti talou-
den hallintaa ja dopingtestauksen strategian toteutu-
mista sekä Puhtaasti paras -ohjelman toteutumista. 
 Suomen antidopingsäännöstö ja ADT ry:n sään-
nöt käännettiin vuoden aikana englanniksi ja rapor-
toitiin Maailman Antidopingtoimistolle (WADA). 
Pienten muutosten jälkeen WADA hyväksyi Suomen 
säännöstön yhdenmukaiseksi WADA:n säännöstön 
kanssa. Nämä muutokset hyväksyttiin ADT ry:n 
kokouksessa 25.11.2009.
 Yksityisistä yrityksistä ADT:lla oli yhteistyö-
sopimus Fazer-konsernin kanssa, jonka kanssa ADT 
toteutti Puhtaasti paras -ohjelmaa. Oikeudellisissa 
asioissa ADT:lla oli yhteistyösopimus asianajotoi-
misto Hannes Snellman Oy:n kanssa.

Valvontalautakunta
Valvontalautakunnan kokoonpano ja toiminta jär-
jestettiin uudelleen vuoden 2009 aikana (valvonta-
lautakunnan jäsenet, liite 1). Valvontalautakunnan 
tehtävänä on uuden Suomen antidopingsäännöstön 
ja ADT ry:n sääntöjen mukaan:
• käsitellä ja päättää, onko käsiteltävänä oleva  
 asia dopingrikkomus vai ei 
• jos valvontalautakunta pitää tapausta doping-  
 rikkomuksena, se antaa kirjallisen lausunnon  
 seuraamuksesta, joka tästä  
 rikkomuksesta olisi määrättävä 
• ratkaista erivapaus- ja muista vastaavista   
 hallinnointipäätöksistä tehdyt valitukset sekä 
• ratkaista muut antidopingsäännöstön 
 tulkinnasta ja  
 soveltamisesta syntyneet erimielisyydet.
Valvontalautakunta on tehtävässään riippumaton, ja 
sillä on oma sihteeri. Lopullisen päätöksen doping-
rikkomuksessa tekee urheilijan lajiliitto.
 Valvontalautakunnassa on yhdeksän (kilpa)
urheiluun perehtynyttä jäsentä. Puheenjohtajan ja 
kahden muun jäsenen on oltava tuomarin virkaan 
vaadittavan tutkinnon suorittaneita, kolmen jäsenen 
on oltava laillistettuja lääkäreitä ja kolmen jäsenen 
on oltava (kilpa)urheiluun hyvin perehtyneitä asian-
tuntijoita. 
Dopingtestien tulokset käsitellään ennen valvonta-
lautakunnan käsittelyä ADT:n toimistossa.
Uudistetun valvontalautakunnan käsittelyyn on 
vuoden 2009 aikana tullut paitsi dopingrikkomuk-
sia myös yhä enemmän lausuntopyyntöjä ADT:n 
toimiston ja lajiliittojen päätöksenteon tueksi. 
Kaikkiaan valvontalautakunta on käsitellyt vuoden 
aikana kuusi dopingrikkomusasiaa ja antanut 
Suomen antidopingsäännöstön tulkintaan liittyvää 
3 lausuntoa.  

Erivapauslautakunta
Erivapauslautakunta kokoontui kaikkiaan vuoden 
aikana 10 kertaa (erivapauslautakunnan jäsenet, 
liite 1). Puheenjohtajana toimi lääkintäeversti Matti 
Lehesjoki. Erivapauksista kerrotaan lisää kappalees-
sa Erivapaus urheilijan lääkityksessä.

Laadunhallinta
Vuonna 2009 ADT jatkoi aktiivista työtään doping-
valvonnan laadun edelleen kehittämiseksi niin kan-
sallisesti kuin kansainvälisesti. ADT:n toiminnassa 
on keskeistä dopingvalvonnan korkea laatu sen 
kaikissa vaiheissa. 
 Laadunhallintajärjestelmä on johtamisen väline, 

jonka avulla ADT:n hallintoa ja testaustoimintaa 
suunnitellaan, toteutetaan ja seurataan tehokkaasti. 
Tavoitteena on toimintojen seurannan, arvioinnin ja 
kehittämisen avulla varmistaa prosessien vaatimus-
tenmukaisuus ja jatkuva parantaminen.
 DNV Certification Oy/Ab on sertifioinut ADT:n 
laadunhallintajärjestelmän. Järjestelmä täyttää sekä 
yleisen ISO 9001:2000 -laadunhallintastandardin 
että Maailman antidopingsäännöstön (WADC) ja 
WADA:n kansainvälisten standardien vaatimukset. 
DNV suoritti vuonna 2009 vuosittaisen auditoinnin 
sekä ADT:n toimistolla että testaustapahtumassa ja 
totesi järjestelmän vaatimustenmukaiseksi.  Vuoden 
2009 alusta voimaan tulleen uudistetun Maailman 
antidopingsäännöstön ja WADA:n kansanvälisten 
standardien mukaiset vaatimukset pantiin toimeen 
dopingvalvonnan eri osa-alueilla. 
 Myös antidopingkoulutustoiminnan saatta-
minen ADT:n laatusertifioinnin piiriin aloitettiin 
vuoden 2009 lopulla.
 ADT:n testaustoiminnan hallintajärjestelmää 
uudistettiin vastaamaan muuttuneita vaatimuksia 
ja palvelemaan entistä tehokkaammin dopingval-
vonnan suunnittelun, seurannan ja raportoinnin 
työvälineenä.
 DNV:n auditointien lisäksi ADT suorittaa 
vuosittain sisäisiä auditointeja, joiden tarkoitus on 
varmistaa järjestelmän vaatimustenmukaisuus ja 
toimivuus sekä toimia järjestelmän jatkuvan kehit-
tämisen työvälineinä. Vuonna 2009 ADT toteutti 
kuusi sisäistä auditointia, joista kaikki suoritettiin 
käytännön dopingtestauksessa. Auditoinnit osoit-
tivat dopingtestaajien ja testauksen suorittamisen 
olevan korkealla tasolla ja noudattavan kansainväli-
siä vaatimuksia. Auditointien tuloksia hyödynnetään 
muun muassa dopingtestaajien koulutuksessa ja 
toimintojen edelleen kehittämisessä.
 Vuoden 2008 lopulla ADT otti käyttöönsä IMS 
Process -toimintajärjestelmän, joka auttaa kuvaa-
maan ja hallitsemaan ADT:n prosesseja. Toimintajär-
jestelmään siirtyminen jatkui vuoden 2009 aikana. 
Järjestelmä parantaa prosessien ja dokumenttien hal-
lintaa sekä tehostaa toiminnan palaute-, raportointi- 
ja mittaustapoja. 

Toimisto
ADT:n toimistossa työskenteli vuonna 2009 yhdek-
sän kokopäiväistä työntekijää (toimiston toimihen-
kilöt, liite 1). 

H a l l i n t o
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 ” Hallitus seurasi vuoden aika-
na erityisesti talouden hallintaa 
ja dopingtestauksen strategian 
toteutumista sekä Puhtaasti paras 
-ohjelman toteutumista. ”
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Dopingtestaus
Vuonna 2009 ADT teki dopingtestejä Suomessa ja 
ulkomailla 2128 kappaletta. Testeistä 1810 (edellise-
nä vuonna 1586) oli ADT:n kansallisen testausoh-
jelman testejä. ADT:n testeistä 144 oli veritestejä 
(edellisenä vuonna 56)
 ADT teki kansainvälisiä kilpailutestejä, kan-
sallisten lajiliittojen, kansainvälisten lajiliittojen 
sekä WADA:n kilpailujen ulkopuolisia testejä sekä 
Suomessa että ulkomailla yhteensä 328 (edellisenä 
vuonna 293). Niistä kilpailutestien määrä oli 196 ja 
kilpailun ulkopuolisten testien määrä 124. 
 Kansallisen testausohjelman kilpailutestien 
määrä oli 902 (vuonna 2008 yhteensä 792) ja 
kilpailun ulkopuolisten testien määrä 908 (vuonna 
2008 yhteensä 794). Testejä tehtiin kaikkiaan 80 
lajissa, mikä on sama kuin vuonna 2008. ADT:n 
testausohjelman testatuimmat lajit olivat yleisurhei-
lu 191 (vuonna 2008 testejä 176), hiihtourheilu 204 
(vuonna 2008 testejä 164) ja jääkiekko 168 testiä 
(vuonna 2008 testejä 127). 
 Dopingrikkomuksia oli vuonna 2009 yhteensä 

kuusi: amerikkalaisessa jalkapallossa (2), pyöräilyssä 
(2), sotilasurheilussa sekä voimanostossa (doping-
testitilasto 2009, liite 2). Lisäksi kansainvälisten 
liittojen tilaamissa ja tekemissä testeissä paljastuivat 
kolmen suomalaisurheilijan tekemät dopingrikko-
mukset (veteraaniurheilu, voimanosto ja painon-
nosto). 
 Testausta kohdennettiin edellisien vuosien ta-
paan sekä eri lajien suomalaisten huippu-urheilijoi-
den kilpailun ulkopuolisessa testauksessa että myös 
kilpailutesteissä. Testejä tehtiin niin kotimaassa kuin 
ulkomailla. Vuoden 2009 alusta voimaan tulleen 
uuden Maailman antidopingsäännöstön myötä 
testausta kohdennettiin sekä rekisteröityyn että 
kansalliseen testauspooliin kuuluviin urheilijoihin 
entistä enemmän. Testausta kohdennettiin Vancou-
verin olympialaisten vuoksi myös NHL:ssä pelaaviin 
suomalaisjääkiekkoilijoihin. 
 Vuonna 2009 ADT:n tekemien veritestien 
määrä kasvoi merkittävästi. Kesäkuussa 2009 ADT 
aloitti hGH-veritestauksen (kasvuhormoni). ADT 
teki veritestejä myös kansainvälisten lajiliittojen ja 

WADA:n pyynnöstä. ADT ryhtyi suunnittelemaan 
urheilijoiden profilointiin liittyvää järjestelmää, jossa 
urheilijan lääketieteellisiä arvoja seurataan ja kartoi-
tetaan niissä tapahtuvia poikkeuksellisia muutoksia.
 Urheilijoiden yhteys- ja olinpaikkatietojen seu-
ranta eli niin sanottu testauspoolijärjestelmä tekee 
mahdolliseksi kohdennetun kilpailun ulkopuolisen 
testauksen ja toimii testaustoiminnan hallinnan 
ja toteutuksen keskeisenä työkaluna. Olinpaikka-
tietojärjestelmän hallinta vaatii henkilöresursseja, 
jotta pooliurheilijoiden olinpaikkatietojen seuranta, 
urheilijoiden ohjeistaminen ja neuvonta toimivat 
moitteettomasti. Kohdennetun testauksen sekä 
testien lisääntyminen vaatii myös kolmen tai neljän 
uuden dopingtestaajan kouluttamisen. Erityisesti 
Turun ja Rovaniemen seuduilla tarvitaan uusia 
testaajia.
 Vuonna 2009 Suomessa toimi ADT:n koulut-
tamia ja valtuuttamia dopingtestaajia yhteensä 27 
eri puolilla Suomea. Dopingtestaajien ja dopingtes-
tiavustajien vuosittaiset koulutuspäivät järjestettiin 
Helsingissä 17.–18.1 2009. Koulutuksessa paneudut-

D o p i n g v a l v o n ta  j a  - t e s ta u s
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 ”  Vuonna 2009 ADT teki dopingtestejä 
Suomessa ja ulkomailla 2128 kappaletta. 
Testeistä 1810 (edellisenä vuonna 1586) 
oli ADT:n kansallisen testausohjelman 
testejä. ADT:n testeistä 144 oli veritestejä 
(edellisenä vuonna 56).”

tiin testaustoiminnan muutoksiin ja niiden tuomiin 
uusiin haasteisiin sekä testaajien auditoinneista 
saatuihin palautteisiin. Tärkeä osa koulutuspäiviä on 
myös dopingtestaajien mahdollisuus jakaa keske-
nään kokemuksiaan ja parhaita käytäntöjään. 

Erivapaus urheilijan lääkityksessä
Uusi Kansainvälinen erivapausstandardi tuli voi-
maan 1.1.2009 ja toi mukanaan muutoksia, erityises-
ti astmalääkityksiä koskeviin erivapauskäytäntöihin. 
Kansainvälisen erivapausstandardin tarkoituksena 
on luoda maailmanlaajuisesti eri organisaatioiden 
välille yhtenäinen käytäntö erivapauksien myön-
tämiselle. ADT:n koulutus ja viestintä tiedottivat 
urheilijoille ja muille sidosryhmille vuoden aikana 
muuttuneista erivapauskäytännöistä.
 Vuonna 2009 etukäteen haettavien erivapauk-
sien määrä oli noin 500. Suurin osa erivapausha-
kemuksista koski astmalääkitystä. Tämä työllisti 
toimiston lisäksi myös erivapauslautakuntaa. 
Erivapauslautakunnan toiminnasta lisää kohdassa 
Hallinto.

 Maailman Antidopingtoimisto WADA päivitti 
vuoden 2009 lopussa Kansainvälistä erivapaus-
standardiaan. Uusi standardi tuli voimaan 1.1.2010. 
Loppuvuoden haasteena oli tiedottaa urheilijoille ja 
sidosryhmille jälleen muuttuvista käytännöistä.

Tulosten käsittely
Dopingtestien tulosten käsittely on ADT:n vastuulla 
silloin, kun testaus on suoritettu ADT:n toimeksian-
nosta ja valtuutuksella, tai kun ADT on havainnut 
mahdollisen muun dopingrikkomuksen. 

Testitulokset ja mahdolliset muut  
sääntörikkomukset

Kun kyseessä on negatiivinen analyysitulos, ADT 
selvittää dopingtestipöytäkirjojen ja laboratorion 
dopingtestitulosraporttien perusteella negatiivi-
sen dopingtestinäytteen antaneiden urheilijoiden 
henkilöllisyyden. Urheilijaa ei informoida ADT:n 
suorittamien testien negatiivisista testituloksista. 
 Jos laboratorioanalyysin tulos on positiivinen 
tai mikäli ADT voi todennäköisin perustein katsoa 

muun dopingrikkomuksen tapahtuneen, ADT 
toimittaa urheilijalle tai muulle henkilölle selvi-
tyspyynnön välittömästi testituloksen saatuaan ja 
selvitettyään ensin, ettei urheilijalla ole esimerkiksi 
erivapautta kyseisen kielletyn aineen käyttöön. Tieto 
toimitetaan myös urheilijan lajiliitolle, Valvonta-
lautakunnalle sekä mahdollisille muille antido-
pingsäännöstön määräämille tahoille. Kun ADT on 
saanut urheilijalta asiasta selvityksen ja suorittanut 
B-näytteen mahdollisen analyysin, asia joko viedään 
Valvontalautakunnan käsittelyyn tai todetaan, ettei 
kyseessä ole dopingrikkomus. Asia raportoidaan aina 
kansainväliselle lajiliitolle ja WADA:lle.

Olinpaikkatietomääräysten  
laiminlyöntien käsittely 

ADT suorittaa ADT:n rekisteröityyn testauspooliin 
kuuluvien urheilijoiden olinpaikkatietoihin liittyvän 
seurannan ja mahdollisten laiminlyöntien käsittelyn 
Kansainvälisen testausstandardin mukaisesti. 
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Vuoden alussa julkaistiin Kielletyt aineet ja menetel-
mät urheilussa -lista niin ADT:n internetsivuilla kuin 
painettuna julkaisuna. Vuoden alussa päivitettiin 
painetuista oppaista Erivapaus urheilijan lääkityk-
sessä ja kielletyt aineet ja menetelmät urheilussa. 
Tämä opas julkaistiin myös ADT:n internetsivuilla. 
 Lajiliittojen Liittotiedote ja dopingtestaajien 
Testaajatiedote ilmestyivät neljä kertaa vuodessa. 
Lisäksi testauspooliurheilijoille suunnattu Testaus-
poolitiedote ilmestyi kaksi kertaa.
 Lajiliittojen antidopingtilaisuus järjestettiin 
15.9. Tilaisuudessa käsiteltiin dopingvalvontaa, kou-
lutusta ja viestintää sekä positiivisen testituloksen 
käsittelyä niin ADT:n kuin lajiliiton näkökulmasta. 
 ADT julkaisi vuoden aikana noin 40 tiedotet-
ta, jotka julkaistiin organisaation internetsivuilla, 
Antidopingpassissa sekä tarvittaessa Puhtaasti paras 
-ohjelman internetsivuilla. Lisäksi uutiset toimitet-
tiin sähköisen tiedonjakeluverkoston jäsenille. 
 Lokakuussa ADT:n koulutus ja viestintä 
järjestivät Helsingissä kaksipäiväisen pohjoismaisen 
koulutus- ja viestintäryhmän kokouksen. Kokouksen  
teemana oli sosiaalisen median hyödyntäminen 
antidopingtyössä. Kokouksessa käsiteltiin myös 
kuntoilijoiden antidopingohjelmia ja antidoping-
työn sponsorointia. Lisäksi pohdittiin pohjoismai-
sen yhteistyön lisäämistä esimerkiksi kehittämällä 
yhteisiä selvityshankkeita. 

Puhtaasti paras -ohjelma
Vuonna 2008 aloittanut Puhtaasti paras -ohjelma 
edistää puhdasta urheilua herättämällä avointa 
keskustelua dopingista. Ohjelma kunnioittaa puh-
taita urheilijoita ja reilun pelin arvoja. Se kannustaa 
huippu-urheilijoita ja nuoria aktiiviurheilijoita 
puhtaaseen urheiluun. ADT ja Fazer haluavat nostaa 
valokeilaan ne urheilijat, jotka urheilevat eettisesti 
kestävällä tavalla: lajiaan, kilpakumppaneitaan ja 
itseään kunnioittaen. Ohjelma haastaa urheilua 
seuraavat suomalaiset, urheilujärjestöt, urheilijan 
lähipiirin ja urheilijat mukaan reiluun peliin.
 Ohjelmaan lähtivät mukaan Puhtaasti paras 
-pilottiliitot, jotka toimivat antidopingtyön edellä-
kävijöinä kehittäen omia antidopingohjelmiaan sekä 

uusia malleja tehdä antidopingtyötä. Vuoden lopussa 
ADT teki liittojen antidopingohjelmien arviointikri-
teeristön, jota voidaan työstää käytettäväksi osana 
opetusministeriön tulosperusteista määräraha-
arviointia.  
 Vuoden 2009 aikana Puhtaasti paras -ohjelman 
pilottiliittoihin liittyivät Ski Sport Finland sekä 
Suomen Hiihtoliitto. Jokainen lajiliitto nimesi 
ohjelman tähdistöön jäsenen, joka toimii reilun 
pelin esimerkkinä nuorille urheilijoille. Tähdistön 
kapteenina toimii Tapio Korjus. 

Mukaan lähteneet lajiliitot ja nimetyt tähdistön 
jäsenet:
Ski Sport Finland: Sanni Leinonen
Suomen Hiihtoliitto: Anssi Koivuranta
Suomen Judoliitto:  Jani Kallunki
Suomen Palloliitto:  naisten jalkapallo
  maajoukkue
Suomen Salidandyliitto: miesten salibandy
  maajoukkue
Suomen Taitoluisteluliitto: Laura Lepistö
Suomen Tennisliitto: Jarkko Nieminen
Suomen Uimaliitto: Hanna-Maria Seppälä

Ohjelmaa varten avattiin vuonna 2008 internetsi-
vut (www.puhtaastiparas.fi), joilla on perustietoa 
ohjelmasta ja tähdistön esittely. Kuluneen vuoden 
aikana ohjelman internetsivuja kehitettiin entistä 
interaktiivisemmiksi. Sivuille lisättiin videoleikkeitä, 
joissa oli tähdistön ajatuksia puhtaasta urheilusta ja 
reilusta pelistä. Lisäksi sivuista tehtiin englannin- ja 
ruotsinkieliset versiot. Internetsivujen Viestikapula-
blogissa julkaistiin 11 kirjoitusta puhtaasta urhei-
lusta ja reilusta pelistä. Vuoden 2009 aikana blogiin 
ovat kirjoittaneet muun muassa Minna Kauppi, 
Tarmo Ropponen, Jari Litmanen, Olli-Pekka Karjalai-
nen ja Ilkka Kanerva. 
 Vuoden 2009 aikana Puhtaasti paras -ohjelman 
esittelypiste kiersi noin 20 eri tapahtumassa (ADT:n 
esittelypisteet, liite 4) muun muassa Suomen 
Urheilugaalassa, Taitoluistelun EM-kilpailuissa, 
Staffetkarnevalenissa, jalkapallon Pohjola Cupissa, 
Euroopan Nuorten Olympiafestivaaleilla, World 

Cupissa Levillä ja Ruka Nordic Openingissa. Tapah-
tumissa tehtiin aktiivista ja näyttävää antidopingtyö-
tä. Tapahtumissa on järjestetty myös antidopingkou-
lutusta eri tahoille. Esimerkiksi jalkapallon Pohjola 
Cupissa pidetyt kaksi luentoa tavoitti lähes 400 
urheilijaa. 

Puhtaasti paras -ohjelman kohokohdat
Tammikuussa 2009 jaettiin toista kertaa Suomen 
Urheilugaalassa Puhtaasti paras – vuoden anti-
dopingteko -palkinto. Palkinnon sai Puhtaasti paras 
-ohjelman tähdistö. Suuri raati katsoi, että korvauk-
setta mukanaolevat urheilijat ovat antaneet kasvonsa 
puhtaan urheilun käyttöön. 
 Vuoden 2009 Stafettkarnevalen julistautui puh-
taan urheilun ja reilun pelin tapahtumaksi. Puhtaasti 
paras -ohjelman urheilijatähdistö kilpaili 23.5. ruot-
sinkielisten lukiotyttöjen viestissä Stafettkarnevalen-
tapahtumassa Helsingin olympiastadionilla. Myös 
Puhtaasti paras -ohjelman esittelypiste oli paikalla.  

Vuoden merkittävin kansainvälinen tapahtuma oli 
Euroopan Nuorten Olympiafestivaalit EYOF, jossa 
esittäytyi Terve ja puhdas urheilija menestyy -kiertue. 
Puhtaasti paras -ohjelma teki festivaaleilla yhteistyö-
tä UKK-instituutin ja Varalan Urheiluopiston Terve 
Urheilija -ohjelman kanssa, jonka tarkoituksena on 
edistää nuorten urheilijoiden ja urheilua harrasta-
vien lasten hyvää terveyttä tukevaa valmennusta ja 
ohjausta. Ohjelman esittelypiste kiersi ja järjesti 
ohjelmaa festivaalien kilpailupaikoilla. Tämän lisäksi 
ohjelmaa esiteltiin joukkueiden johdolle kisakylässä 
järjestetyssä seminaarissa ja posterinäyttelyssä. 

Vuoden lopussa Varalan Urheiluopisto julistautui 
ensimmäisenä suomalaisena urheiluopistona 
puhtaan urheilun ja reilun pelin opistoksi. Varala 
lähetti samalla kultaisen viestikapulan kiertämään 
Suomen muille urheiluopistoille. Varala haastoi 
Kuortaneen Urheiluopiston, Pääkaupunkiseudun 
urheiluakatemian ja Sammon urheilulukion mukaan 
reiluun peliin.

Ko u l u t u s
ADT järjesti aktiivisesti koulutuksia antidoping-
asioista yhteistyössä lajiliittojen, urheiluoppilai-
tosten ja urheilujärjestöjen kanssa. Koulutusten 
pääasiallisina kohderyhminä olivat nuoret urheilijat 
ja huippu-urheilijat sekä valmentajat. Vuoden 2009 
aikana pidettiin yhteensä 127 koulutustapahtumaa, 
joissa tavoitettiin yli 5000 urheilun parissa toimijaa 
(koulutukset, liite 3).
 Lajiliittojen antidopingtyötä kehitettiin järjestä-
mällä antidopingkoulutuksia eri kohderyhmille sekä 
kehittämällä liittojen antidopingohjelmia. ADT teki 
loppuvuodesta antidopingohjelmille kriteeristön, 

joka otetaan käyttöön vuoden 2010 alussa. 
 Yhteistyötä urheiluoppilaitosten kanssa vahvis-
tettiin kouluttamalla urheiluopistojen henkilökuntaa 
antidopingasioissa. Opistoilla järjestettiin kattavasti 
antidopingkoulutusta koulutuksen ja valmenta-
jaopintojen eri tasoilla sekä lajiliittojen tilaamissa 
valmentajakoulutuksissa. 
 Puhtaasti paras -ohjelma (ks. viestintä) keskittyi 
koulutustoiminnan osalta ohjelmassa mukana olevi-
en pilottilajiliittojen antidopingtyön kehittämiseen 
sekä osallistui lajien tapahtumiin Puhtaasti paras 
-antidopingtyön esittelypisteellä (ADT:n esittelypis-

teet, liite 4). Infopisteillä opastettiin urheilijoita ja 
heidän taustajoukkojaan sekä katsojia antidopinga-
sioissa. 
 ADT:n kouluttajille järjestettiin kouluttajapäivät 
tammikuussa testaajapäivien yhteydessä Espoossa. 
Kolme uutta kouluttajaa koulutettiin loppuvuoden 
aikana. Kouluttajista 19 järjesti aktiivisesti antido-
pingkoulutuksia valtakunnallisesti. 
 ADT:n koulutus tuotti kuluneen vuoden aikana 
antidopingmateriaalia yhteistyössä viestinnän kans-
sa. (ks. viestintä).

Vi e s t i n tä
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 ” Vuonna 2008 aloittanut Puhtaasti 
paras -ohjelma edistää puhdasta urheilua 
herättämällä avointa keskustelua do-
pingista. Ohjelma kunnioittaa puhtaita 
urheilijoita ja reilun pelin arvoja.”
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”ADT on aktiivinen kansainvälinen 
vaikuttaja. Tavoitteena on saada anti-
dopingsäännöt ja -toiminnat kansain-
välisesti harmonisoiduiksi ja urhei-
lijoiden asema tasa-arvoisemmaksi 
kilpa- ja huippu-urheilussa.  ”



ADT on aktiivinen kansainvälinen vaikuttaja. Tavoit-
teena on saada antidopingsäännöt ja -toiminnat kan-
sainvälisesti harmonisoiduiksi ja urheilijoiden asema 
tasa-arvoisemmaksi kilpa- ja huippu-urheilussa. 

Maailman Antidopingtoimisto  
(World Anti-Doping Agency WADA)

WADA:n keskeinen hanke vuonna 2009 oli arvioida 
eri maiden antidopingjärjestelmien yhteneväisyys 
WADA:n säännöstön ja standardien kanssa. Maiden 
välinen eriarvoisuus on vielä suhteellisen suuri, 
vaikka työ onkin edennyt eri puolilla maailmaa.
 Toinen WADA:n merkittävistä hankkeista oli 
kehittää alueellisten antidopingtoimistojen työtä ja 
siihen liittyvää koulutusta. Hankkeissa usea pieni 
maa perustaa yhdessä yhden antidopingtoimiston, 
joka vastaa antidopingtoiminnasta kaikissa jäsen-
maissa. Toimistoja on 15, ja ne kattavat yli 122 maata. 
ADT oli kouluttamassa Montenegrossa dopingtes-
taajia kahteen otteeseen vuoden aikana.

Euroopan neuvosto (EN)
Euroopan neuvoston dopinginvastaisen yleisso-
pimuksen seurantaryhmä keskittyi vuoden 2009 
aikana Maailman antidopingsäännöstön ja kan-
sainvälisten standardien soveltamiseen Euroopassa. 
Erityiskysymykseksi ovat nousseet tietosuoja-asiat. 
Euroopan neuvoston näkemyksen mukaan WADA:n 
tietosuojastandardi ei ole riittävä. Ongelmana 
pidetään tietojen luovuttamista WADA:lta kol-
mansille osapuolille. Tämä on vaikuttanut usean 
antidopingorganisaation, myös ADT:n työhön niin, 
että liittyminen WADA:n hallinnoimaan antidopin-
gasioiden sähköiseen tietojärjestelmään (ADAMS) 
ei ole mahdollista ennen kuin järjestelmä täyttää 
eurooppalaiset tietosuojastandardit. Euroopan 
neuvosto ja Euroopan unioni neuvottelevat edelleen 
näistä asioista WADA:n kanssa. 
 ADT osallistui vuonna 2009 EN:n seuranta-
ryhmän ja WADA-asioiden koordinaatioryhmän 
kokouksiin sekä kasvatustyöryhmän seminaariin ja 
erivapauksista järjestettyyn koordinaatiokokouk-
seen.  

Yhdistyneiden kansakuntien kasvatus-,  
tiede- ja kulttuurijärjestö (Unesco)

Unescon antidopingsopimus tuli kansainvälisesti ja 
Suomessa voimaan 1.2.2007. Unescon sopimusosa-
puolet kokoontuvat kahden vuoden välein. WADA:n 

kannalta on merkittävää, että valtiosopimuksella 
sitoudutaan tukemaan ja kehittämään sen toimintaa. 
Vuoden 2009 loppuun mennessä sopimuksen 
oli hyväksynyt 130 valtiota. Unesco työskentelee 
edelleen sitouttamisen edistämiseksi. Lisäksi sillä on 
ollut joitakin kasvatuksellisia hankkeita antidoping-
työn alueella. 

Association of National Anti-Doping  
Organisations (ANADO)

Kansallisten antidopingtoimistojen yhteistyöor-
ganisaatio ANADO:n merkitys kasvaa jatkuvasti. 
Vuoden 2009 lopulla jäseniä oli yli 50. Suomella on 
ANADO:ssa hallituspaikka. 
 Keskeisiä tehtäviä olivat jäsenpalvelut (internet-
sivut, tiedotteet, laadun kehittäminen, seminaarit 
ja mentoritoiminta), yhteistyön kehittäminen 
erityisesti WADA:n, mutta myös muiden urheilun 
toimijoiden kanssa sekä testaus- ja koulutuspalvelu-
toiminnan kehittäminen.
 ANADO järjesti yhteistyössä WADA:n kanssa 
seminaarin kansallisille antidopingtoimistoille ja 
kansainvälisille lajiliitoille Dublinissa, Irlannissa  
16. – 17.4.2009. sekä jäsenseminaarin 12.–13.11.2009 
Aucklandissa, Uudessa-Seelannissa. Samassa yhte-
ydessä järjestettiin Uuden-Seelannin antidopingto-
imiston kanssa yhteistyössä lainopillinen seminaari 
11.11.2009. ADT osallistui molempiin kokouksiin.
 ANADO:n koulutuksessa keskityttiin kansal-
listen antidopingtoimistojen keskeisiin kehittämis-
kysymyksiin viestinnässä ja koulutuksessa, testa-
uksessa, laadun kehittämisessä, tietojärjestelmien 
rakentamisessa, koulutusohjelmien luomisessa sekä 
Maailman antidopingsäännöstön ja standardien 
uusimisessa. ANADO:lla on testaussopimukset 
WADA:n ja usean kansainvälisen lajiliiton kanssa. 

International Anti-Doping  
Arrangement (IADA)

International Anti-Doping Arrangementin (IADA) 
yhteistyössä ovat mukana laadullisesti korkeata-
soisimpien antidopingmaiden hallitukset ja niiden 
kansalliset antidopingtoimistot. IADA (Internatio-
nal Anti-Doping Arrangement) on valtioiden välinen 
sopimus, jossa kansalliset antidopingtoimistot 
ovat vahvasti mukana. Sopimusmaat ovat Australia, 
Etelä-Afrikka, Iso-Britannia, Hollanti, Kanada,  
Norja, Ruotsi, Suomi, Tanska ja Uusi-Seelanti.
IADA Steering Committee kokoontuu 1–2 kertaa 

vuodessa. Kokoukseen osallistuvat sekä hallitusten 
että antidopingtoimistojen edustajat. Steering 
Committee on tavallaan IADA:n hallitus, jossa 
päätetään strategiat ja toimintaohjelmat. IADA ja 
sen jäsenmaat vaikuttavat aktiivisesti WADA:n 
päätöksentekoon sekä säännöstöjen ja standardien 
kehittämiseen. 
 Suomi toimii IADA:n puheenjohtajana ja 
sihteeristönä vuosina 2009–2010. Opetusministe-
riö hoitaa IADA:n puheenjohtajuutta ja ADT toimii 
asioita valmistelevana tahona sekä sihteeristönä.
 Suomen puheenjohtajuuskaudella käsitellään 
uuden IADA-sopimuksen solmimista vuosille 
2011–2016. Tärkeänä IADA:n tehtävänä pidetään 
valtioiden ja antidopingtoimistojen välistä keskus-
telua ja samalla vaikuttamista WADA:n asioihin. 
Myös tiedonvaihto korkeatasoisesti antidopingtyötä 
tekevien maiden välillä on tärkeää. Keskusteluun 
kannustaminen tulee olemaan keskeisessä asemassa 
myös uudessa IADA-sopimuksessa.

Pohjoismainen yhteistyö
Pohjoismainen yhteistyö on tärkeää ADT:n toimin-
nan kehittämiselle ja yhteiselle kansainväliselle vai-
kuttamiselle. Vuosittaisissa kokouksissa käsitellään 
organisatorisia ratkaisuja, rahoitusta, säännöstöjä, 
testaustoimintaa, koulutustyötä sekä tutkimus-
toimintaa. Vuoden 2009 kokous järjestettiin 
25.–26.3.2009 Oslossa, Norjassa. Pohjoismaista 
yhteistyötä toteutetaan antidopingtyön monella eri 
tasolla, kun sovelletaan säännöstöjä ja standardeja 
sekä kehitetään koulutus- ja viestintähankkeita.

Euroopan unioni
Euroopan komissio perusti hallitustenvälisen yhteis-
työryhmän antidopingasioille vuonna 2008. Ope-
tusministeriö koordinoi tätä työtä Suomessa. Ryhmä 
valmistelee joitakin antidopingasioita urheiluminis-
terien ja urheilujohdon kokouksiin. Vuonna 2009 
EU sai toimivallan urheiluun, ja antidopingasiat 
tulevat olemaan keskeisesti komission asialistalla. 
ADT tekee opetusministeriön kanssa valmistelevaa 
yhteistyötä EU:n antidopingasioissa.

Muu yhteistyö
Virolaiset dopingtestaajat osallistuvat vuonna 2009 
ADT:n dopingtestaajien koulutuspäiville (ADT:n 
kansainväliset edustukset, liite 4).

K a n s a i n v ä l i n e n  t o i m i n ta
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K e h i t y s -
H a n k k e e t

Kuntoilijoiden antidopingprojekti
ADT on vuoden 2009 aikana ollut mukana 
asiantuntijana koordinoimassa kuntoilijoiden 
antidopinghanketta, jota ovat rahoittaneet ope-
tusministeriö sekä sosiaali- ja terveysministeriö. 
A-klinikkasäätiö toteuttaa hankkeen. Vuoden aikana 
koulutettiin asiantuntijaryhmää, tutustuttiin muiden 
Pohjoismaiden hankkeisiin sekä kehitettiin inter-
netpohjaista vastauspalvelujärjestelmää. Doping-
linkkipalvelu julkistettiin tammikuussa 2010.

 Tu t k i m u s  -
To i m i n ta  

j a  s e l v i t y ks e t
ADT pyrkii aktivoimaan alan tutkimustoimintaa 
järjestämällä neuvotteluja, tiedottamalla rahoitus-
vaihtoehdoista ja tarvittaessa tukemalla pienten 
hankkeiden käynnistämistä. 
 WADA rahoittaa kansainvälisesti alan tutkimus-
toimintaa 6 000 000 dollarilla (USD) biolääke-
tieteen osalta ja käyttäytymisyhteiskuntatieteiden 
osalta 200 000 dollarilla (USD). 

 Yhtyneet Medix Laboratoriot on vastannut 
keskeisesti alan tutkimushankkeista WADA:n ra-
hoituksen turvin. Laboratorion tutkimusalueena on 
ollut kehittää analyysimenetelmiä. Yhtyneet Medix 
Laboratorioilla on meneillään yhteensä 2 WADA:n 
rahoittamaa tutkimushanketta sekä 3 muun rahoi-
tuksen turvin tehtävää hanketta.
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Olennaiset tapahtumat tilikaudella  
ja sen päättymisen jälkeen

Suomen Antidopingtoimikunta ADT ry:n talous 
perustuu opetusministeriön toiminta-avustukseen 
ja erillishankkeisiin myönnettyihin avustuksiin. 
Jäsenille ei ole määrätty liittymis- ja jäsenmaksua. 
Vuodelle 2009 opetusministeriö myönsi yleisavus-
tusta 1 690 000 euroa. Projektiavustuksiin opetus-
ministeriö myönsi avustusta seuraavasti:

 • Puhtaasti paras -ohjelma 40 000 euroa
• Kuntoilijoiden antidopingohjelma 120 000  
 euroa  
 (50 % opetusministeriöstä 50 % sosiaali- ja  
 terveysministeriöstä )
• IADA:n sihteeristön kustannukset/testauksen  
 kehittäminen 110 000 euroa
• tietohallinto vuosien 2009–2010 ajanjaksolle  
 40 000 euroa.

ADT:n tilinpäätös vuodelta 2009 osoittaa ylijäämää 
109 015 euroa. Kirjanpidollisesti kansainvälisissä 
kilpailuissa tehdyt testit osoittavat noin 15 000 
euron ylijäämää. Kansainvälisten kilpailuiden 
dopingtestausta toteutetaan osana ADT:n toimiston 
henkilöstön työtehtäviä. Tällöin nämä kustannukset 
sisältyvät hallinnon henkilöstökuluihin.

 Ta l o u s
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 ” Suomen Antidopingtoimi-
kunta ADT ry:n talous perustuu 
opetusministeriön toiminta-
avustukseen ja erillishankkeisiin 
myönnettyihin avustuksiin. ”



LIITE 1

HALLITUs 2008–2009 

Puheenjohtaja Varajäsen
Työoikeuden professori Valmennuksen johtaja
KARI-PEKKA TIITINEN KARI NIEMI-NIKKOLA
Suomen Olympiakomitea ry Suomen Olympiakomitea ry

Varapuheenjohtaja
Hallitusneuvos Asianajaja
TUULA LYBECK PIA EK
opetusministeriö opetusministeriö

Jäsenet

Kulttuuriasiainneuvos Ylitarkastaja
MIRJA VIRTALA HANNU TOLONEN
opetusministeriö opetusministeriö

Professori, ylilääkäri Ylitarkastaja
OLLI J. HEINONEN MARI MIETTINEN
opetusministeriö opetusministeriö

Pääsihteeri Pääsihteeri 
Jukka Pekkala Michael Oksanen
Suomen Liikunta ja Urheilu ry Suomen Liikunta ja Urheilu ry

Dosentti, ylilääkäri Johtaja, dosentti 
Olavi Airaksinen Tommi Vasankari
Suomen Urheilulääkäriyhdistys ry Suomen Urheilulääkäriyhdistys ry

Pysyvä asiantuntijajäsen
Hoitoalan yksityisyrittäjä
Marjut Rolig
Suomen Olympiakomitea ry,  
urheilijavaliokunta

Pääsihteeri
PIRJO RUUTU

Lääketieteellinen johtaja  
(sivutoiminen, osa-aikainen)
TIMO SEPPäLä

Testaustoiminnan assistentti
MAARIT HIRVASVUOPIO
16.1.2009 asti

Testaustoiminnan assistentti
OUTI LOUNIO
9.3.2009 alkaen

Testauspäällikkö
KATJA HUOTARI 
11.9.2009 asti

vs. testauspäällikkö
PEKKA PITKäLä
1.9.2009 alkaen

Toimistopäällikkö
MAARIT JUVONEN

Laatupäällikkö
MARJORIT NURMI

Koulutussuunnittelija
SAMULI RASILA

Farmaseutti, testaustoiminta 
ANNA SIMULA 
virkavapaalla 8.6.2009–
7.8.2009

vs. sijainen
ANNA HEINILä
25.5.2009–31.8.2009

Viestintäpäällikkö
SUSANNA SOKKA

Testauskoordinaattori
JANNE VäRE
21.10.2009 asti

Testauskoordinaattori
ANNA HEINILä
12.10.2009 alkaen

VALVONTALAUTAKUNTA 1.1.2009–27.4.2009

Puheenjohtaja
Oikeustieteiden kandidaatti, varatuomari
PEKKA ILMIVALTA

Jäsenet

Oikeustieteen lisensiaatti
NIKO MATIKAINEN

Lääketieteen lisensiaatti
HEIKKI LAAPIO

Dosentti, ylilääkäri
HEIKKI TIKKANEN

L i i t t e e t

ErIVAPAUsLAUTAKUNTA 

Puheenjohtaja
Lääkintäeversti 
Pääesikunnan logistiikkaosasto, lääkintähuoltosektorin johtaja
MATTI LEHESJOKI

Lääketieteen tohtori, liikuntalääketieteen erikoislääkäri
MIIKA HERNELAHTI 
14.10.2009 asti

Lääketieteen lisensiaatti
HARRI HELAJäRVI
30.9.2009 alkaen

Lääketieteen tohtori, liikuntalääketieteen erikoislääkäri
KATJA MJøSUND

LKT, Farmakologian dosentti
PEKKA RAUHALA

VALVONTALAUTAKUNTA 28.4.2009–2010

JurISTIJäSENET

Puheenjohtaja
Oikeustieteen kandidaatti, varatuomari
PEKKA ILMIVALTA

I varapuheenjohtaja
Oikeustieteen lisensiaatti, varatuomari
NIKO MATIKAINEN

II varapuheenjohtaja
Oikeustieteen kandidaatti ja kauppatieteen maisteri, varatuomari 
MARKUS MANNINEN

LääKärIJäSENET

Lääketieteen lisensiaatti
HEIKKI LAAPIO

Lääketieteen tohtori, dosentti
HEIKKI TIKKANEN

Lääketieteen tohtori, psykiatrian erikoislääkäri 
ESA MERIRINNE

urHEILuN ASIANTuNTIJAT

Taloustieteen tohtori, yliopettaja 
JAN ERIK KRUSBERG

Filosofian kandidaatti
VALENTIN KONONEN

Liikuntakasvatuksen kandidaatti
MAIJA INNANEN

Sihteeri
Oikeustieteen kandidaatti, varatuomari
KATJA TUKIAINEN

Toimielimet ja henkilöstö

TOIMIsTO
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sUOMEN ANTIDOPINgTOIMIKUNTA ADT rY:N TEKEMäT VIrTsA- jA VErITEsTIT VUONNA 2009

LIITE 2

 Kansallinen ADT Kansainvälinen Testejä
 lajiliitto  lajiliitto/WADA yhteensä
Kilpailun ulko- 
puoliset testit 6 908 118 1032
Kilpailutestit 8 902 186 1096
Testejä yhteensä 14 1810 304 2128

laji 6 kielletty aine/rikkomus

Amerikkalainen
jalkapallo 2 kannabis
Pyöräily 2 ATD boldenoni
Sotilasurheilu 1 kannabis
Voimanosto 1 metandienoni

kansainvälinen lajiliitto/WADA 3 kielletty aine/rikkomus
Painonnosto 1 metandienoni
Veteraaniurheilu 1 anabolisia steroideja
Voimanosto 1 diureetti

                          Testit  

  Laji virtsa veri  

Amerikkalainen jalkapallo 62 6 68

Ampumahiihto 29 16 45

Fitness 22 0 22

Hiihtourheilu 159 45 204

Jalkapallo 109 2 111

Judo 22 0 22

Jääkiekko 168 0 168

Kanoottiurheilu 20 11 31

Koripallo 79 0 79

Käsipallo 30 0 30

Lentopallo 84 0 84

Paini 34 0 34

Painonnosto 30 0 30

Pesäpallo 20 0 20

Pikaluistelu 25 13 38

Pyöräily 23 1 24

Salibandy 86 0 86

Suunnistus 47 11 58

Triathlon 20 2 22

Uintiurheilu 35 3 38

Voimanosto 80 8 88

Voimistelu 23 0 23

Yleisurheilu 171 20 191

Yhteensä 1378 138 1516

       

Joukkuelajit 62 0 62

Yksilölajit 226 6 232

Kaikki yhteensä 1666 144 1810

Dopingtestitilasto

ADT teki vuonna 2009 dopingtestejä Suomessa ja ulkomailla yhteensä 2128 kappaletta 
77 lajissa. Testeistä 1810 oli ADT:n kansallisen testausohjelman testejä, ja näistä testeis-
tä 144 oli veritestejä.
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Koulutukset

LIITE 3

3.1. Tampere Painiliitto Valmentajat 100
3.1. Seinäjoki Suomen Luisteluliitto Urheilijat 10
9.1. Sotkamo Sotkamon urheilulukio Nuoret urheilijat 50
13.1. Helsinki Mäkelänrinteen urheilulukio Nuoret urheilijat 35
16.-17.1. Espoo Suomen Antidopingtoimikunta ADT ry Kouluttajat 20
17.1. Helsinki Suomen Palloliitto Valmentajat 20
18.1. Helsinki Suomen Palloliitto Valmentajat 20
18.1. Kuortane Suomen Urheiluliitto Nuoret urheilijat 100
25.1. Helsinki Suomen Palloliitto Valmentajat 20
25.1. Helsinki Suomen Palloliitto Valmentajat 20
28.1. Lieto Suomen Urheiluliitto Nuoret urheilijat 27
31.1. Pajulahti Suomen Voimanostoliitto Nuoret urheilijat 15
31.1. Oulu Suomen Uimaliitto Valmentajat 40
31.1. Tampere Suomen Palloliitto Valmentajat 20
1.2. Kokkola Suomen Palloliitto Valmentajat 30
2.2. Tampere Tampereen yliopisto Lääketieteen opiskelijat 50
7.2. Helsinki Suomen Ratsastajainliitto Urheilijat 10
9.2. Kuortane Etelä-Pohjanmaan urheiluakatemia Nuoret urheilijat 40
10.2. Varala  Varalan Urheiluopisto / VAT Valmentajat 16
10.2. Jyväskylä Jyväskylän yliopisto  Liikunnan opiskelijat 20
12.2. Varala  Varalan Urheiluopisto / LOP Opiskelijat 22
14.2. Ypäjä Ratsastajainliitto Urheilijat 40
15.2. Eerikkilä Suomen Palloliitto Valmentajat 20
15.2. Kotka Sukeltajaliitto Urheilijat 15
1.3. Kisakallio Suomen Voimisteluliitto Nuoret urheilijat 45
2.3. Helsinki Mäkelänrinteen urheilulukio Nuoret urheilijat 30
2.3. Vierumäki Suomen Urheiluopisto Opiskelijat 18
6.3. Ypäjä Suomen Ratsastajainliitto Valmentajat 30
10.3. Lahti Suomen Urheiluliitto Nuoret urheilijat 30
13.3. Ylitornio Ylitornion lukio ja opiskelijat Opiskelijat 200
15.3. Pajulahti Suomen Tennisliitto Valmentajat 9
16.3. Tampere Sammon urheilulukio Nuoret urheilijat 64
5.3. Varala  Varalan Urheiluopisto / LPT Opiskelijat 20
12.2. Varala  Varalan Urheiluopisto / LPT Opiskelijat 22
25.3. Kuortane Suomen Lentopalloliitto Urheilijat 17
25.3. Kuopio Suomen Urheiluliitto Nuoret urheilijat 17
1.4. Helsinki Suomen Urheiluliitto Nuoret urheilijat 115
4.4. Tampere Suomen Urheiluliitto Nuoret urheilijat 35
7.4. Helsinki Suomen Palloliitto Seuratoimijat 20
8.4. Tampere Tampereen yliopisto Lääketieteen opiskelijat 50
15.4. Janakkala Suomen Urheiluliitto Nuoret urheilijat 50
15.4. Kuortane Kuortaneen Urheiluopisto / LPT Opiskelijat 17
16.4. Kuortane Kuortaneen Urheiluopisto / LPT Opiskelijat 16
17.4. Kuortane Kuortaneen Urheiluopisto / LPT Opiskelijat 18
20.4. Turku Turun yliopisto Lääketieteen opiskelijat 50
23.4. Varala  Varalan Urheiluopisto / LPT Opiskelijat 27
23.4. Pajulahti Suomen Olympiakomitea Valmentajat 15
23.4. Pajulahti Pajulahden Urheiluopisto / VAT Valmentajat 25
24.4. Varala  Varalan Urheiluopisto / LOK Opiskelijat 27
25.4. Tampere Suomen Amerikkalsien Jalkapallon liitto Seuratoimijat 20
29.4. Turku Turun Yliopisto Lääketieteen opiskelijat 50
29.4. Jyväskylä Jyväskylän Yliopisto  Liikunnan opiskelijat 60
29.4. Turku Aurajoen urheilulukio Nuoret urheilijat 31
7.5. Helsinki Mäkelänrinteen Urheilulukio Nuoret urheilijat 27
7.5. Helsinki Haaga-Helia AMK Opiskelijat 25
8.5. Sotkamo Suomen Hiihtoliitto Urheilijat 28
9.5. Turku Suomen Salibandyliitto Valmentajat 36
14.5. Jyväskylä Voionmaan urheilulukio Nuoret urheilijat 100
15.5. Vierumaki Ski Sport Finland Urheilijat 10
15.5. Rovaniemi Lapin Urheiluakatemia  Nuoret urheilijat 40
20.5. Vierumaki  Suomen Olympiakomitea   Nuoret urheilijat 40
22.5. Varala  Kuntourheililiitto Kunto ry PT -opiskelijat 10

Aika Paikka Tilaaja Kohderyhmä Osallistujat
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25.5.  Vierumaki Ski Sport Finland Urheilijat 12
25.5. Vantaa Myyrmäen Rotaryklubi Urheilijat 24
5.6. Mikkeli Suomen Ampumahiihtoliitto Nuoret urheilijat 40
10.6. Kisakallio Suomen Kanoottiliitto Nuoret urheilijat 25
14.6. Pajulahti Suomen Triathlonliitto Urheilijat 17
16.6.  Vaasa Suomen Palloliitto Nuoret urheilijat 400
25.6. Pajulahti Suomen Paralympiakomitea Nuoret urheilijat 14
25.6. Pajulahti Suomen Luisteluliitto Nuoret urheilijat 20
6.7. Vuokatti Suomen Ampumahiihtoliitto Nuoret urheilijat 70
9.7. Rovaniemi Suomen Hiihtoliitto Nuoret urheilijat 50
11.7. Pajulahti Suomen Olympiakomitea / EYOF Nuoret urheilijat 120
20.7. Tampere Suomen Olympiakomitea / EYOF Valmentajat 13
31.7. Pajulahti Suomen Tanssiurheiluliitto  Urheilijat 30
31.7. Pajulahti Suomen Tanssiurheiluliitto  Nuoret urheilijat 25
3.8. Pajulahti Suomen Sulkapalloliitto Nuoret urheilijat 25
3.8. Pajulahti Suomen Sulkapalloliitto Nuoret urheilijat 30
5.8. Kisakallio Suomen Voimisteluliitto Valmentajat 20
7.8. Varala  Suomen Voimisteluliitto Nuoret urheilijat 35
11.8. Helsinki Suomen Taitoluisteluliitto Valmentajat 30
18.8. Kouvola Kouvolan urheiluakatemia Nuoret urheilijat 115
25.8. Jyväskylä JYPht Urheilijat 80
26.8. Vierumäki Suomen Taitoluisteluliitto Urheilijat 25
26.8. Kuopio Pohjois-Savon urheiluakatemia Nuoret urheilijat 235
5.9. Helsinki Sotilaspenkkipunnerrus Hallitus 9
5.9. Kisakallio  Suomen Ringetteliitto Urheilijat 60
5.9. Kisakallio Suomen Ringetteliitto Nuoret urheilijat 60
5.9. Kisakallio Suomen Ringetteliitto Nuoret urheilijat 50
12.9. Kisakeskus    Suomen Voimisteluliitto Urheilijat 35
16.9. Helsinki Marigold Ice Unity  Urheilijat 25
16.9. Lahti  Päijät-Hämeen Urheiluakatemia Nuoret urheilijat 95
17.9. Helsinki Mäkelänrinteen Urheilulukio Nuoret urheilijat 32
18.9. Kisakallio Suomen Voimisteluliitto Urheilijat 64
21.9. Tampere Suomen Koripalloliitto / Heads Up Urheilijat 10
24.9. Vantaa Suomen Koripalloliitto / Heads Up Urheilijat 12
28.9. Kuortane Etelä-Pohjanmaan urheiluakatemia Nuoret urheilijat 100
30.9. Kouvola Suomen Koripalloliitto / Heads Up Urheilijat 12
3.10. Vierumaki Suomen Uimaliitto Nuoret urheilijat 30
4.10. Pajulahti Kamppailulajien Yhteiskoulutus Urheilijat 43
5.10. Forssa  Suomen Koripalloliitto / Heads Up Urheilijat 15
7.10. Vierumäki Suomen Olympiakomitea Toimittajat  40
23.10. Vierumäki Suomen Olympiakomitea   Nuoret urheilijat 45
24.10. Kisakeskus Suomen Kendoliitto Urheilijat 40
28.10. Varala  Varalan Urheiluopisto / LOK Opiskelijat 42
29.10. Varala  Varalan Urheiluopisto / VAT Valmentajat 13
31.10. Jyväskylä Suomen Uimaliitto Valmentajat 9
31.10. Pajulahti Suomen Karateliitto Urheilijat 34
31.10. Seinäjoki Suomen Luisteluliitto Urheilijat 20
3.11. Eerikkilä Suomen Salibandyliitto Nuoret urheilijat 39
6.11. Espoo Sport Elite  Urheilijat 9
8.11. Vuokatti Suomen Hiihtoliitto Valmentajat 8
9.11. Rovaniemi Ounasvaaran Lukio Nuoret urheilijat 30
10.11. Helsinki Mäkelänrinteen Urheilulukio Nuoret urheilijat 28
13.11. Rovaniemi Ounasvaaran Urheilulukio Nuoret urheilijat 20
13.11. Kuortane Suomen Keilailuliitto Valmentajat 22
15.11. Eerikkilä Suomen Palloliitto Valmentajat 19
16.11. Tampere Sammon Urheilulukio Nuoret urheilijat 36
24.11. Kuortane Kuortaneen Urheiluopisto / VAT Valmentajat 10
29.11. Turku Suomen Cheerleadingliitto  Valmentajat 23
29.11. Vierumäki Suomen Antidopingtoimikunta ADT ry Kouluttajat 3
4.12. Kuortane Suomen Urheiluliitto Valmentajat 27
9.12. Helsinki Helsingin Urheilulääkäriasema Lääkärit 10
11.12. Turku Aurajoen urheilulukio Nuoret urheilijat 28
13.12. Helsinki Mäkelänrinteen Urheilulukio Nuoret urheilijat 26
30.12. Tampere Suomen Judoliitto Urheilijat+valmentajat  60
30.12. Tampere Suomen Judoliitto Nuoret urheilijat 60
      Yhteensä 5012
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LIITE 4

ADT:n esittelypisteet urheilutapahtumissa vuonna 2009

Aika Paikka Kesto Tapahtuma Laji

12.1. Helsinki 1pv Suomen Urheilugaala  Puhtaasti paras
20.–25.1. Helsinki 2 pv Taitoluistelun EM-kilpailut Taitoluistelu
31.1.–1.2. Oulu 2 pv Lyhyen radan SM-kilpailut Uinti
9.–10.5. Turku 2 pv U19 MM-kilpailut Salibandy
23.5. Helsinki 1 pv Staffetkarnevalen Puhtaasti paras
26.–28.6. Helsinki 2 pv Unicef Aquatic Games Uinti
16.6. Vaasa  1 pv Vaasa Pohjola Cup Jalkapallo
10.–11.7. Naantali 2 pv Davis Cup Tennis
20.–24.7. Tampere 5 pv Euroopan Nuorten Olympiafestivaalit EYOF Puhtaasti paras
6.8. Helsinki  1 pv Judon kesäleiri Judo 
9.–11.10. Vantaa 2 pv Finlandia Trophy Taitoluistelu
31.10.–1.11. Jyväskylä 2 pv Finnish Open for Unicef Uinti
7.11. Vantaa 1 pv Finnish Open Judo 
14.–15.11. Levi 2 pv World Cup Levi Alppihiihto
24.11. Helsinki 1 pv IPP Open Tennis
28.–29.11. Kuusamo 2 pv Ruka Nordic Opening Hiihto
18.–20.12. Jyväskylä 2 pv Taitoluistelun SM-kilpailut Taitoluistelu
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ADT:n kansainväliset edustukset
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MAAILMAN ANTIDOPINgTOIMIsTO WADA

WADA:n yhteistyökokous kansainvälisille lajiliitoille ja KATJA HUOTARI
kansallisille antidopingtoimistoille MARJORIT NURMI
 PIRJO RUUTU
 
WADA:n hallintoneuvosto MARJORIT NURMI
 PIRJO RUUTU

WADA:n Montenegron testaajakoulutus MARJORIT NURMI
 TARU LINNA
 PEKKA PITKäLä

WADA:n mediaseminaari SUSANNA SOKKA

EUrOOPAN NEUVOsTO

EN:n dopingin vastaisen yleissopimuksen seurantaryhmä PIRJO RUUTU

WADA-asioiden koordinaatiokokous PIRJO RUUTU

Koulutustyöryhmän kokous SUSANNA SOKKA

Erivapauskomiteoiden puheenjohtajien kokous KATJA MJøSUND
(WADA:n ja Euroopan neuvoston yhteiskokous)

AssOcIATION Of NATIONAL ANTI-DOPINg OrgANIsATIONs ANADO

Yleiskokoukset, hallitus ja seminaarit PIRJO RUUTU
 SAMULI RASILA
 ANNA SIMULA
 JANNE VäRE

INTErNATIONAL ANTI-DOPINg ArrANgEMENT IADA

Johtokomitea MARJORIT NURMI
 PIRJO RUUTU

POHjOIsMAINEN YHTEIsTYö

Pääsihteerien kokous KATJA HUOTARI
 PIRJO RUUTU
     
Pohjoismainen kokous 
Koulutus ja viestintä SAMULI RASILA
 SUSANNA SOKKA
 

EUrOOPAN YLEIsUrHEILULIITTO 

Delegaatit PEKKA PITKäLä
 TEUVO VALTANEN

MUUT

Opetusministeriön antidopingyhteistyö Venäjän kanssa  SUSANNA SOKKA



sUOMEN ANTIDOPINg -
TOIMIKUNTA ADT rY

Radiokatu 20, 00240 Helsinki

Puh: (09) 3481 2020

Faksi: (09) 148 5195

Sähköposti: info@antidoping.fi

www.antidoping.fi


